Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Гибкий изоляционный материал с
антимикробной защитой.
• Надежный контроль конденсации
• Способствует качеству воздуха в помещениях
• Решение для безопасной системы
• Снижение структурного шума

изоляции мин/
макс, мм
AF-1
толщина изоляции 7,0 мм - 10,0 мм
AF-2
толщина изоляции 9,5 мм - 16,0 мм
Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м
6. 7,0 - 8,5 7,0 AF-1-006 466. 46,00 9,5 AF-2-006 288. 68,00
8. 9,0 - 10,5 7,0 AF-1-008 406. 47,00 10,0 AF-2-008 240. 76,00
10. 11,0 - 12,5 7,5 AF-1-010 284. 48,00 11,0 AF-2-010 192. 77,00
12. 13,0 - 14,5 7,5 AF-1-012 234. 51,00 11,0 AF-2-012 168. 83,00
15. 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015 192. 55,00 11,5 AF-2-015 144. 93,00
18. 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018 168. 58,00 11,5 AF-2-018 120. 100,00
22. 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022 132. 82,00 12,0 AF-2-022 96. 109,00
25. 26,0 - 27,5 8,5 AF-1-025 108. 116,00 12,5 AF-2-025 84. 113,00
28. 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028 96. 122,00 12,5 AF-2-028 80. 118,00
30. 31,0 - 33,0 9,0 AF-1-030 ● 96. 134,00 12,5 AF-2-030 ● 72. 141,00
35. 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035 70. 137,00 13,0 AF-2-035 60. 143,00
38. 39,0 - 41,0 9,0 AF-1-038 ● 70. 211,00 - - - -
42. 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042 60. 163,00 13,5 AF-2-042 40. 160,00
45. 46,0 - 47,5 9,0 AF-1-045 ● 56. 189,00 13,5 AF-2-045 ● 40. 250,00
48. 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048 50. 190,00 13,5 AF-2-048 40. 198,00
54. 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054 40. 216,00 13,5 AF-2-054 32. 232,00
57. 58,0 - 60,0 9,0 AF-1-057 ● 40. 227,00 14,0 AF-2-057 ● 32. 361,00
60. 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060 36. 277,00 14,0 AF-2-060 32. 287,00
64. 65,0 - 67,5 9,5 AF-1-064 32. 295,00 14,0 AF-2-064 28. 297,00
70. 71,0 - 73,5 9,5 AF-1-070 ● 32. 478,00 14,0 AF-2-070 ● 28. 306,00
76. 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076 24. 369,00 14,0 AF-2-076 28. 320,00
80. 81,0 - 84,0 9,5 AF-1-080 24. 405,00 14,5 AF-2-080 24. 628,00
89. 90,5 - 93,0 9,5 AF-1-089 20. 447,00 14,5 AF-2-089 20. 526,00
102. 105,0 - 108,0 9,5 AF-1-102 ● 16. 668,00 14,5 AF-2-102 16. 689,00
108. 109,5 - 113,0 9,5 AF-1-108 ● 16. 675,00 14,5 AF-2-108 16. 717,00
114. 116,0 - 120,0 9,5 AF-1-114 16. 726,00 15,0 AF-2-114 16. 725,00
125. 127,0 - 131,0 9,5 AF-1-125 ● 12. 952,00 15,0 AF-2-125 12. 899,00
133. 135,0 - 139,0 9,5 AF-1-133 ● 12. 998,00 15,5 AF-2-133 ● 12. 1.060,00
140. 142,0 - 146,0 10,0 AF-1-140 ● 12. 1.026,00 15,5 AF-2-140 8. 1.192,00
160. 162,0 - 166,0 10,0 AF-1-160 8. 1.277,00 16,0 AF-2-160 8. 1.278,00
AF/Armaflex  трубная изоляция
Длина 2,0 м, Цвет черный, слабогорючий, Г 1 по ГОСТ 30244-97, BL-s3,d0
Труба макс.
внешний Ø,

мм
Внутренний Ø
изоляции мин/
макс, мм
AF-3
толщина изоляции 12,5 мм - 19,0 мм
AF-4
толщина изоляции 15,5 мм - 25,0 мм
Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м
10. 11,0 - 12,5 12,5 AF-3-010 156. 94,00 15,5 AF-4-010 110. 101,00
12. 13,0 - 14,5 13,0 AF-3-012 144. 95,00 16,0 AF-4-012 100. 106,00
15. 16,0 - 17,5 14,0 AF-3-015 108. 113,00 17,0 AF-4-015 90. 128,00
18. 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018 96. 117,00 17,5 AF-4-018 72. 132,00
22. 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022 84. 132,00 18,0 AF-4-022 64. 151,00
25. 26,0 - 27,5 - - - - 18,5 AF-4-025 56. 179,00
28. 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028 60. 156,00 19,0 AF-4-028 50. 182,00
30. 31,0 - 33,0 - - - - 19,0 AF-4-030 ● 40. 186,00
35. 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035 50. 186,00 19,5 AF-4-035 40. 209,00
42. 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042 40. 205,00 20,5 AF-4-042 32. 236,00
45. 46,0 - 47,5 - - - - 20,5 AF-4-045 ● 28. 270,00
48. 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048 32. 255,00 21,0 AF-4-048 24. 287,00
54. 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054 24. 285,00 21,0 AF-4-054 24. 325,00
57. 58,0 - 60,0 - - - - 21,5 AF-4-057 ● 20. 361,00
60. 61,5 - 63,5 17,0 AF-3-060 24. 317,00 21,5 AF-4-060 20. 368,00
64. 65,0 - 67,5 17,0 AF-3-064 ● 20. 336,00 21,5 AF-4-064 18. 387,00
70. 71,0 - 73,5 17,5 AF-3-070 ● 18. 581,00 22,0 AF-4-070 16. 441,00
76. 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076 16. 392,00 22,0 AF-4-076 16. 447,00
80. 81,0 - 84,0 - - - - 22,5 AF-4-080 16. 495,00
89. 90,5 - 93,0 18,0 AF-3-089 16. 452,00 22,5 AF-4-089 12. 508,00
102. 105,0 - 108,0 - - - - 23,0 AF-4-102 10. 1.193,00
108. 109,5 - 113,0 18,0 AF-3-108 12. 818,00 23,0 AF-4-108 10. 971,00
114. 116,0 - 120,0 18,5 AF-3-114 12. 978,00 23,5 AF-4-114 10. 1.024,00
125. 127,0 - 131,0 18,5 AF-3-125 ● 12. 1.114,00 23,5 AF-4-125 ● 8. 1.206,00
133. 135,0 - 139,0 18,5 AF-3-133 ● 8. 1.158,00 24,0 AF-4-133 ● 6. 1.420,00
140. 142,0 - 146,0 19,0 AF-3-140 8. 1.218,00 24,5 AF-4-140 6. 1.445,00
160. 162,0 - 166,0 19,0 AF-3-160 6. 1.403,00 25,0 AF-4-160 6. 1.605,00
4 2012 © Armacell Enterprise GmbH – Прайс-лист относится к   России - Рекомендованные прайс-листы с НДС. Действительны с 01.06.2012
AF/Armaflex  трубная изоляция
Длина 2,0 м, Цвет черный, слабогорючий, Г 1 по ГОСТ 30244-97, BL-s3,d0
Труба макс.

мм
Внутренний Ø
изоляции мин/
макс, мм
AF-5
толщина изоляции 25,0 мм - 32,0 мм
AF-6
толщина изоляции 32,0 мм - 45,0 мм
Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м
12. 13,0 - 14,5 - - - - 32,0 AF-6-012 40. 352,00
15. 16,0 - 17,5 - - - - 32,0 AF-6-015 32. 354,00
18. 19,0 - 20,5 25,0 AF-5-018 50. 263,00 32,0 AF-6-018 32. 364,00
22. 23,0 - 24,5 25,0 AF-5-022 42. 265,00 33,5 AF-6-022 32. 377,00
28. 29,0 - 30,5 25,0 AF-5-028 40. 302,00 35,0 AF-6-028 24. 418,00
35. 36,0 - 38,0 27,0 AF-5-035 24. 331,00 35,0 AF-6-035 22. 485,00
42. 43,5 - 45,5 27,0 AF-5-042 22. 360,00 36,5 AF-6-042 16. 604,00
48. 49,5 - 51,5 27,5 AF-5-048 18. 421,00 37,5 AF-6-048 12. 655,00
54. 55,0 - 57,0 28,5 AF-5-054 16. 475,00 38,0 AF-6-054 12. 757,00
57. 58,0 - 60,0 - - - - 38,5 AF-6-057 12. 790,00
60. 61,5 - 63,5 29,0 AF-5-060 12. 572,00 39,0 AF-6-060 10. 847,00
64. 65,0 - 67,5 29,0 AF-5-064 ● 12. 813,00 39,5 AF-6-064 10. 877,00
70. 71,0 - 73,5 29,5 AF-5-070 ● 12. 856,00 40,0 AF-6-070 ● 8. 1.007,00
76. 77,0 - 79,5 30,0 AF-5-076 10. 912,00 40,5 AF-6-076 8. 1.034,00
80. 81,0 - 84,0 - - - - 41,0 AF-6-080 ● 8. 1.098,00
89. 90,5 - 93,0 30,5 AF-5-089 8. 970,00 41,5 AF-6-089 6. 1.307,00
102. 105,0 - 108,0 - - - - 42,5 AF-6-102 ● 4. 1.647,00
108. 109,5 - 113,0 31,0 AF-5-108 6. 1.397,00 42,5 AF-6-108 4. 1.775,00
114. 116,0 - 120,0 31,5 AF-5-114 6. 1.473,00 43,0 AF-6-114 4. 1.871,00
133. 134,0 - 139,0 - - - - 44,0 AF-6-133 1● 2. 3.140,00
140. 142,0 - 146,0 32,0 AF-5-140 1 4. 1.803,00 44,5 AF-6-140 1● 2. 3.334,00
160. 162,0 - 166,0 - - - - 45,0 AF-6-160 1● 2. 3.592,00
Допустимое изменение
длины трубной изоляции
± 1,5 %
Допустимое изменение

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,
мм
AF-1
толщина изоляции 8,0 мм - 9,5 мм
AF-2
толщина изоляции 11,5 мм - 14,5 мм
Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м
15. 16,0 - 17,5 8,0 AF-1-015-A ○ 192. 94,00 11,5 AF-2-015-A ○ 144. 133,00
18. 19,0 - 20,5 8,0 AF-1-018-A 168. 99,00 11,5 AF-2-018-A 120. 142,00
22. 23,0 - 24,5 8,5 AF-1-022-A 132. 128,00 12,0 AF-2-022-A 96. 189,00
28. 29,0 - 30,5 8,5 AF-1-028-A 96. 141,00 12,5 AF-2-028-A 80. 191,00
35. 36,0 - 38,0 9,0 AF-1-035-A 70. 155,00 13,0 AF-2-035-A 60. 239,00
42. 43,5 - 45,5 9,0 AF-1-042-A 60. 178,00 13,5 AF-2-042-A 40. 263,00
48. 49,5 - 51,5 9,0 AF-1-048-A 50. 233,00 13,5 AF-2-048-A 40. 310,00
54. 55,0 - 57,0 9,0 AF-1-054-A 40. 258,00 13,5 AF-2-054-A 32. 406,00
60. 61,5 - 63,5 9,0 AF-1-060-A 36. 295,00 14,0 AF-2-060-A 32. 419,00
76. 77,0 - 79,5 9,5 AF-1-076-A 24. 378,00 14,0 AF-2-076-A 28. 550,00
89. 90,5 - 93,5 9,5 AF-1-089-A 20. 451,00 14,5 AF-2-089-A 20. 631,006 2012 © Armacell Enterprise GmbH – Прайс-лист относится к   России - Рекомендованные прайс-листы с НДС. Действительны с 01.06.2012
AF/Armaflex  самоклеющаяся трубная изоляция
Длина 2,0 м, Цвет черный, слабогорючий, Г 1 по ГОСТ 30244-97, BL-s3,d0
Труба макс.
внешний Ø,

Внутренний
Ø изоляции
мин/макс,
мм
AF-3
толщина изоляции 13,5 мм - 17,5 мм
AF-4
толщина изоляции 17,0 мм - 22,5 мм
Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м Толщина
изоляции,
мм
Артикул м/коробка руб./м
15. 16,0 - 17,5 13,5 AF-3-015-A 108. 238,00 17,0 AF-4-015-A 90. 267,00
18. 19,0 - 20,5 14,0 AF-3-018-A 96. 247,00 17,5 AF-4-018-A 72. 275,00
22. 23,0 - 24,5 14,5 AF-3-022-A 84. 334,00 18,0 AF-4-022-A 64. 365,00
28. 29,0 - 30,5 15,5 AF-3-028-A 60. 385,00 19,0 AF-4-028-A 50. 427,00
35. 36,0 - 38,0 16,0 AF-3-035-A 50. 441,00 19,5 AF-4-035-A 40. 486,00
42. 43,5 - 45,5 16,5 AF-3-042-A 40. 477,00 20,5 AF-4-042-A 32. 543,00
48. 49,5 - 51,5 16,5 AF-3-048-A 32. 588,00 21,0 AF-4-048-A 24. 652,00
54. 55,0 - 57,0 17,0 AF-3-054-A 24. 712,00 21,0 AF-4-054-A 24. 731,00
60. 61,5 - 63,5 17,5 AF-3-060-A 24. 789,00 21,5 AF-4-060-A 20. 812,00
76. 77,0 - 79,5 17,5 AF-3-076-A 16. 964,00 22,0 AF-4-076-A 16. 980,00
89. 90,5 - 93,5 17,5 AF-3-089-A 16. 1.081,00 22,5 AF-4-089-A 12. 1.100,00
Допустимое изменение
длины трубной
изоляции
± 1,5 %

длины трубной
изоляции
± 1,5 %
Допустимое изменение
толщины
± 1,0 мм ( AF-1 и AF-2 трубная изоляция)
± 1,5 мм (AF-3 и АF-4 трубная изоляция)
Примечание Около 10 % трубной изоляции  в коробке может иметь длину 1 м.
Если общее кол-во изоляции в коробке не превышает 20 м, двухметровая (2 м) трубная изоляция может быть
заменена на однометровую (1 м).
○ Для этого продукта можно выполнить самоклеющийся шов с поперечной поверхностью среза.
AF/Armaflex  листовая изоляция
Длина 2,0 м, Ширина 0,5 м, Цвет черный, слабогорючий, гладкая поверхность с обеих сторон, B-s3-D0.
листовая изоляция
Артикул Толщина изоляции, мм м²/коробка руб./м²
AF-10MM 10,0 13. 481,00
AF-13MM 13,0 9. 570,00
AF-16MM 16,0 8. 732,00
AF-19MM 19,0 7. 881,00
AF-25MM 25,0 5. 1.085,00
AF-32MM 32,0 4. 1.367,00
AF-50MM 50,0 3. 2.254,00
Допустимое изменение длины листовой изоляции ±1,5 %
Допустимое изменение толщины листовой
изоляции
AF-10MM - AF-25MM: ±1,0 мм

AF-19MM 19,0 7. 881,00
AF-25MM 25,0 5. 1.085,00
AF-32MM 32,0 4. 1.367,00
AF-50MM 50,0 3. 2.254,00
Допустимое изменение длины листовой изоляции ±1,5 %
Допустимое изменение толщины листовой
изоляции
AF-10MM - AF-25MM: ±1,0 мм
AF-32MM - AF-50MM: ±2,0 мм
Примечание Один лист 1 м² может быть заменён двумя листами по 0,5 м²
AF/Armaflex  листовая изоляция в рулонах
Ширина 1,0 м, Цвет черный, слабогорючий, гладкая поверхность с обеих сторон, B-s3-D0.
листовая изоляция в рулонах
Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AF-06MM/E 6,0 15. 15. 355,00
AF-10MM/E 10,0 10. 10. 481,00
AF-13MM/E 13,0 8. 8. 570,00
AF-16MM/E 16,0 7. 7. 732,00
AF-19MM/E 19,0 6. 6. 881,00
AF-25MM/E 25,0 4. 4. 1.085,00
AF-32MM/E 32,0 3. 3. 1.367,00
AF-50MM/E 50,0 5. 5. 2.254,00
Допустимое изменение длины листовой
изоляции
± 1,5 %
Допустимое изменение толщины

AF-19MM/E 19,0 6. 6. 881,00
AF-25MM/E 25,0 4. 4. 1.085,00
AF-32MM/E 32,0 3. 3. 1.367,00
AF-50MM/E 50,0 5. 5. 2.254,00
Допустимое изменение длины листовой
изоляции
± 1,5 %
Допустимое изменение толщины
листовой изоляции
± 1,0 мм (для AF-10MM до AF-25MM листвая изоляция)
± 2,0 мм (для AF-32MM и AF-50MM листовая изоляция)
Примечание Один лист 1 м² может быть заменён двумя листами по 0,5 м².
AF/Armaflex   полосы самоклеющиеся
Цвет черный, слабогорючий, B-s3,d0, Microban
Артикул Ширина, мм Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка руб./рулон
AF-10MM/E-S50 50,0 10. 10. 20. 954,00
AF-10MM/E-S100 100,0 10. 10. 10. 1.483,00
AF-13MM/E-S50 ● 50,0 8. 13. 20. 1.006,00
AF-13MM/E-S100 100,0 8. 13. 10. 1.424,00
AF-19MM/E-S50 50,0 6. 19. 20. 897,00
AF-19MM/E-S75 ● 75,0 6. 19. 13. 1.138,00
AF-19MM/E-S100 100,0 6. 19. 10. 1.442,00
Допустимое изменение толщины
листовой изоляции
AF-10MM - AF-19MM: ±1,0 мм
● Изготавливаются под заказ. Срок поставки по договоренности.
AF/Armaflex   полосы самоклеющиеся
Цвет черный, слабогорючий, B-s3,d0, Microban
Артикул Ширина, мм Длина, м Толщина, мм Рулонов/коробка руб./рулон
AF-10MM/E-S50 50,0 10. 10. 20. 954,00
AF-10MM/E-S100 100,0 10. 10. 10. 1.483,00
AF-13MM/E-S50 ● 50,0 8. 13. 20. 1.006,00
AF-13MM/E-S100 100,0 8. 13. 10. 1.424,00
AF-19MM/E-S50 50,0 6. 19. 20. 897,00
AF-19MM/E-S75 ● 75,0 6. 19. 13. 1.138,00
AF-19MM/E-S100 100,0 6. 19. 10. 1.442,00
Допустимое изменение толщины
листовой изоляции
AF-10MM - AF-19MM: ±1,0 мм
● Изготавливаются под заказ. Срок поставки по договоренности.
AF/Armaflex  самоклеющаяся листовая изоляция
Длина 2,0 м, Ширина 0,5 м, Цвет черный
Артикул Толщина изоляции, мм м²/коробка руб./м²
AF-06MM/A 6,0 18. 613,00
AF-10MM/A 10,0 13. 711,00
AF-13MM/A 13,0 9. 801,00
AF-19MM/A 19,0 7. 1.114,00
AF-25MM/A 25,0 5. 1.319,00
AF-32MM/A 32,0 4. 1.601,00
AF/Armaflex  самоклеющаяся листовая изоляция
Длина 2,0 м, Ширина 0,5 м, Цвет черный
Артикул Толщина изоляции, мм м²/коробка руб./м²
AF-06MM/A 6,0 18. 613,00
AF-10MM/A 10,0 13. 711,00
AF-13MM/A 13,0 9. 801,00
AF-19MM/A 19,0 7. 1.114,00
AF-25MM/A 25,0 5. 1.319,00
AF-32MM/A 32,0 4. 1.601,00
AF/Armaflex  самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах
Ширина 1,0 м, Цвет черный
Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AF-06MM/EA 6,0 15. 15. 613,00
AF-10MM/EA 10,0 10. 10. 711,00
AF-13MM/EA 13,0 8. 8. 801,00
AF-16MM/EA 16,0 7. 7. 964,00
AF-19MM/EA 19,0 6. 6. 1.114,00
AF-25MM/EA 25,0 4. 4. 1.320,00
AF-32MM/EA 32,0 3. 3. 1.601,00
AF/Armaflex  самоклеющаяся листовая изоляция в рулонах
Ширина 1,0 м, Цвет черный
Артикул Толщина изоляции, мм Длина рулона, м м²/коробка руб./м²
AF-06MM/EA 6,0 15. 15. 613,00